GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS

GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE
EGRESOS CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2022

APROBADO

21,823,209,400.00
1,577,117,500.00
120,270,100.00
15,010,000.00
3,081,126,000.00

26,616,733,000.00

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

711,505,259.92
494 136,402.68
0.00
0.00

5,471,518.00

1,211,113,180.60

/

MODIFICADO

22,534,714,659.92
2,071,253,902.68
120,270,100.00
15,010,000.00
3,086,597,518.00

27,827,846,180.60

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

SECRETARIO DE FINANZAS

C.P. GERMAN MONTELONGO CORTEZ

SUBSECRETARIG,PE EGRESOS

DEVENGADO

2,047,486,313.42
29,809,307.77
9,482,865.84
464,041.01
301,261,589.00

2,388,504,117.04

PAGADO

1,991,695 635.57
26,122,260.30
9,482,865.84
464,041.01
301,261,589.00

2,329,026,391.72

2]

SUBEJERCICIO

20,487,228,346.50
2,041,444 594.91
110,787,234.16
14,545,958.99
2,785,335,929.00

25,439,342,063.56

—51’ C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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